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Magyar Országgyűlés

Tisztelt Képviselő Úr!

A hozzám intézett, az Országgy ű lésről szóló 2012. évi XXXVI . törvény 42. § (8)
bekezdésében foglaltak alapján írásbeli választ igénylő "Mit tesz a kormány a
könnyített honosítási eljárás kapcsán tapasztalható visszaélések visszaszorítása érdekében? "
című, K/ 12542 . számú kérdésére az alábbi tájékoztatást adom .

Mindenekelőtt szeretném megköszönni Képvisel ő úr kitartó aggodalmát az
egyszerűsített honosítás jogszer űsége és zökkenőmentessége miatt, külhoni
nemzettársaink bizonyára nagyra értékelték volna ezt az igyekezetet a 2004 .
decemberi népszavazást megelőző időszakban is . Felhívom a figyelmét arra is, hogy
a 2013. augusztus 27-én e tárgyban benyújtott K/11994 . számú kérdése nagyrészt szó
szerinti egyezést mutat jelen kérdésével, így akkori válaszom továbbra is irányadó.

Az egyszerűsített honosítás folyamata továbbra is zökkenőmentesen zajlik, az
állampolgárság iránti igény töretlenül magas, ami történelmi siker az egés z
magyarság számára. Nagyszerű eredmény ez a magyar közigazgatásnak, történelm i
tett a magyar nemzet közjogi egységesülése szempontjából, és megismételhetetlenü l
felemelő érzés az okiratot kezükbe vev ő külhoni nemzettársainknak. Úgy vélem,
hogy az egyszerűsített honosítás kapcsán tapasztalható rosszhiszeműség nem csupán
a pontos információk megszerzését gátolja, hanem árnyékot is kíván vetni közö s
ünnepünkre.

Mára már több mint 510 ezren igényelték a magyar állampolgárságot, és minteg y
430 ezren le is tehették az esküt . Ez a nagyszerű eredmény azonban megnövelte a
támadások számát is a nyomtatott médiában . Az utóbbi időszakban megjelent cikke k
azonban súlyos tárgyi tévedéseket tartalmaznak, és döntően semmilyen
konkrétummal sem rendelkeznek. Nagy felelőssége van az ellenőrizhetetlen
információkat átvevőknek, hiszen magatartásukkal félreinformálják é s
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elbizonytalanítják a külhoni magyar kérelmez őket. Ez pedig szöges ellentétben áll az
egyszerűsített honosítás szellemiségével, amely a magyarság újraegyesítését, a
bizalmi szálak újraszövését és az egymás iránt viselt kölcsönös felelősséget jelenti .

Éppen ezért különösen sajnálatos, hogy egy széles olvasótáborral rendelkez ő és
tekintélyes múltra visszatekintő napilap is részt vállalt a lejáratásban egy ukrajna i
honlapra hivatkozva. Wetzel Tamás miniszteri biztos úr reagálását megismételve ,
szomorú, hogy egy magyarországi napilap olyan ukrajnai honlapot idéz olvasóinak ,
amely hamis szolgáltatásokról biztosítja partnereit, ráadásul teszi ezt úgy, hogy több
ezer eurós összeget kér mindezért cserébe .

Az erdélyi románok tömeges állampolgársághoz jutása kapcsán az említett el őző
írásbeli kérdésére adott választ tudom megismételni. A román
transilvaniareporter.ro honlap írását az Új Magyar Szó Online 2013 . augusztus 26-án
megjelent cikke teljesen ellenőrizetlenül átvette . A magyarországi sajtóban sajnos ez
a tévedésekből és valótlan állításokból álló cikk terjedt el . A szöveg állításait a
Nemzetpolitikai Államtitkárság, az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács és a cikkben
megrágalmazott Ovidiu Silaghi és Adrian Stef is teljes mértékben cáfolta . Az
Erdélyben működő Demokrácia Központok infrastruktúrájukkal, az ott dolgozó k
szaktudásával és elhivatottságával jelentős hozzáadott értéket képviselnek az erdélyi
magyarság körében. Hatalmas segítséget adnak a kérelmez őknek és a magyar
közigazgatásnak, az együttműködés példaszerű a Demokrácia Központok és a
külképviseletek között . Nagyra becsüljük azt a munkát, amelyet az egyszerűsített
honosítással kapcsolatos népszerűsítés, tájékoztatás területén, valamint az eljárás
gördülékenysége érdekében végeznek .

Ami az eljárás jogszerűségének garanciáit illeti, törvényi kötelessége minden
kérelmet átvevő hivatalnoknak, hogy ellenőrizze a magyar nyelvtudást és a magyar
felmenők meglétét igazoló okiratokat . Ha ezek hiányában mégis ragaszkodik a
kérelmező az igényléshez, az ügyintézőnek jeleznie kell, hogy nem felel meg a
feltételeknek. Eddig 11 ezer kérelem került elutasításra, ami az összes igénylés köze l
2,5 százaléka. Mint ismeretes, az egyszer űsített honosítási eljárásban az kaphat
magyar állampolgárságot, aki, vagy akinek felmenője egykor magyar állampolgár
volt, beszéli a magyar nyelvet, és nem áll fenn vele szemben valamilyen kizáró ok .
Ezért minden alapot nélkülöz, hogy azok, akik nem felelnek meg a törvényi
előírásoknak, azaz nem rendelkeznek magyar felmenőkkel, nem tudják magyar
nyelvtudásukat bizonyítani, nemzetbiztonsági kockázatot jelentenek, megkaphatják
a magyar állampolgárságot, és ezáltal magyar útlevélhez és magyar személyi
igazolványhoz juthatnak. Ez azonban valóban nem jelenti azt, hogy mindeze k
ellenére ne próbálkoznának meg egyesek kihasználni az emberek jóhiszem űségét:
komoly összegeket kérnek, és jó kapcsolataikat ajánlják fel az állampolgársá g
elintézéséhez, miközben hamis információkat adnak . Ez a magatartás megvalósítja a
befolyással való üzérkedés - vagy annak színlelése - b űntettét . Aki ily módon jutot t
állampolgársághoz, attól az tíz évig visszavonható . Erre a nyáron volt példa eg y
kárpátaljai kérelmező esetében, az ügyben büntetőeljárás is indult .
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Fentiekre tekintettel biztosíthatom Képvisel ő Urat, hogy az egyszerűsített
honosítás kapcsán minden törvényi garancia fennáll a törvénytelenségek
kiszűréséhez .

Budapest, 2013. október 16 .
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